ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1794/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Educação, para que adquira carteiras e cadeiras para as turmas do 1º ano da
Escola Básica Olímpio Falconieri da Cunha.

JUSTIFICATIVA:

Justificativa: No início do ano letivo foi solicitado pela coordenação da referida escola 60
carteiras e cadeiras, porém até a presente data apenas 16 foram entregues e a escola tem
em  média  60  alunos  do  primeiro  ano  e  a  ausência  de  estrutura  prejudica  o  ensino-
aprendizagem.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE JUNHO DE 2023

RODRIGO CARLOS TRUPPEL
VEREADOR - PSDB